Gegenstand der Nachweisung

StralRenverkehrsunfélle’)
Getotete
Verletzte

Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost)

9.5 StraBenverkehrsunfalle

1980

50 972
1718
40 744

1984 1985 1986
47 160 45 809 45 203
1611 1450 1484
41 404 39 521 39 396

’) Mit Personenschaden bzw. mit einem Sachschaden von tber 300 Mark, ab 1. 1. 1984 von Uber

800 Mark.

Art der Leistung

Postdienst

Briefsendungen ...

Péackchen

Pakete.

Zahlungsdienst

Postanweisungen, Zahlkarten und

Einzahlungsauftrage ..........

Postscheckdienst
Zahl der Kontenl)
Guthaben auf den Konten2)

’) Stand: Jahresende.

Zielgebiet
(Bezirk)

Berlin (Ost)
Chemnitz  ....
Cottbus

Dresden

Erfurt

Frankfurt (Oder)
Gera . .

Halle

Leipzig
Magdeburg .............
Neubrandenburg
Potsdam

Rostock

Schwerin

Suhl

Insgesamt

Einheit 1980
Mill. St 1 256
Mill. St 18
Mill. St 37
Mill. St 35
1 000 197
Mill. Mark 1410

9.6 Leistungen der Post

1988

33

192
1845

1989

1261
12
39

32

195
2082

Art der Leistung

Postsparkassendienstl)
Zahl der Konten
Guthaben auf den Konten

Fernsprechdienst und Telegrafie

1987

44 701
1375
37 812

Ortsgesprache

Ferngesprache ...,

Telegramme.

Rundfunkgenehmigungenl)
Horfunk

Fernsehen

2) Jahresdurchschnitt.

10 Reiseverkehr

10.1 Urlaubsreisen von DDR-Blrgern im Inland*)

1975

732
8397
128

13 854
13322
2 440
4 566
11 984
4 209
13683
4510
864
63 004
916

6 347

148 956

1980

5760
275
5817
7 952
1237
3715
8902
3362
8 637
1771
136
45011
160
8356

101 091

) Nur vom Reisebiro der DDR vermittelte Reisen innerhalb der DDR und nach Berlin (Ost).

Zielland

Tschechoslowakei
Sowijetunion
Ungarn

Bulgarien

Polen .

Rumanien
Sonstige Lander

dar. Urlaubsreisende.

Insgesamt

10.2 Auslandsreisen von DDR-Blrgern®)

1975

633.9
143,2
50,2
82,6
170,2
22,0
2.3
11043

395,0

1980

602,1
215.8
61,2
53,0
1044
139

35
10539

448.5

Reisende
1985 1987
— 119
5258 4217
589 431
2985 2 630
5 556 5286
1 054 743
2 507 3151
2355 2971
6 285 8587
2383 1 669
967 1294
39 287 41 948
1 446 2 549
5012 6315
75 684 81 910
1 000
Reis ande
1985 1987
531,1 634,5
303,9 248,6
90,6 99,7
60,9 61.7
24,0 35,6
12,6 12,3
5.2 77
10283 1100,1
556,5 535,4

*) Nur soweit vom Reisebtro der DDR vermittelt; ab 1975 ohne Jugendliche. - Einschi. Reisender
in die Bundesrepublik Deutschland.

_JjoATstanBtiBches Jahrbuch 1990 |

Einheit

1 000

Mill. Mark

Mill.
Mill.
Mill.

1 000
1 000

1988

841
4294

194
2514
5200
1115
3576
2874

9083
1614
1620
38 281
2091
7332

80 629

1988

651.6
228,3
109,6
63,5
405
21,0
8,7
11232
540.8

1988

46 804
1441
39 729

1980

2493
3234

1281
676
12

6 409
5731

659

1989

48 101
1624
41 197

1988

2379
3910

1443
856
14

6 781
6 233

1989

17
3754

328
4 785
6 233
1782
4 116
3987

9091
2 065
2 184
38 780
2273
9372

90 521

1989

603,8
182,0
1107

55,6
371
26,1
48,4

10638

499,3

1989

2 359
4 008

1499
890
15

6 729
6 201



